BENEDICTUS PP. XIV. Publicatum per Editam R. P. D. Gubernatoris Urbis, die 13. Januarii 1743.

PONT. A. III. Responsum.

Dub. V.

Dub. III.

Dub. IV.

Dub. V.

Responsum.

Es vim legis eidem tribuit.

Clausula de valore soliti signaturae.

Dat. die 2. Janu. 1743.

ANNO 1743. LXXII.

PRIVILEGIA.

Et Exemptiones Almae Domus Lauretanæ, necnon Resolutiones Dubiorum, & Controversiarum jurisdictionalium in Synopsi redactæ, approbantur, & confirmantur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

HUMILITATIS nostrae considerationem ad Sacrum Gloriosae Virginis Habitaculum dirigentes, Apostolicæ sollicitudinis zelo excitamur, ut omnem curam, ac studium, quantum in Domino possumus, adhibeamus, ac quascumque dissidiorum occasiones procul a Loco Sancto submovendas, ne unquam ibi discordiae exoriri valeant, ubi Verbum Dei Deus, & Dei Filii, qui a Propheta Princeps Pacis cognominatus est, ad reconciliandum Deo Hominem, in intemeratae ipsius Virginis sinu factus est homo.

§. 1. Sane postquam plures Romani Pontifices Praedecessores Noſtri praedictam Sanctam Domum, olim Nazarenam, nunc vero Lauretanam nuncupatam, multiplices privilegiorum, gratiarum, indultorum, praerogativarum, & exemptionum concessione cumulaverant, ac signanter felicis recordationis Clementis PP. VII. etiam Praedecessor Noſter, inter alias, Castrum Lauretanum, illiusque Habitatores, cum omnibus iuribus, & pertinentiis suis, curae, gubernio, administrationis, & regimini, cum mero, & mixto Imperio, ac potestate gladii, Commissarii, seu Protectores ejusdem Sanctae Domus submisserat, & demandaverat; ac

subinde rec. mem. Sixtus Papa V. pariter Praedecessor Noſter Castrum Lauretanum praedictum in Civitatem, ac Saecularem & insignem Collegiatam Ecclesiam inibi existentem, eademque Sanctam Domum, magnifica, atque elegantia Edificiorum constructione circumdatam atque exornatam, in Cathedrali exerebat, deindeque pie record. Paulus Papa V. similiter Praedecessor Noſter, ad succedenda iam enata inter Episcopum Lauretanum, & Protectorem ipsius Sanctae Domus, Litium, & Controversiarum germina, per quamdam suam in

perpetuum viliturum Constitutionem, quae incipit: Divinae disponere Clementia &c. sub datum apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicae MDCCX. pridie Idus Julii Pontificatus sui Anno XVI. editam, eidem Sanctae Domui Lauretanæ Solum, seu pavimentum Sancti Cubiculi, seu Sanctae Capellae, quam circumcirca usque ad Columnas, & Scalas inclusive contentum, in Territorium proprium, distinctum, & separatam, nullius Diocesis, in quo de caetero solum ejusdem Sanctae Domus Protector, pro tempore existens, ejusque Gubernator, privative quoad Episcopum Lauretanum, etiam si Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis existeret, jurisdictionem omnimodam, & quasi Episcopalem habere, & exercere posset, perpetuo constituerat, & assignaverat, ipsamque Sanctam Domum nuncupatam, pavimentum, ac Territorium praedictum, ejusque Gubernatorem, Officiales, Ministros, & quoscumque alios tam Laicos, quam Clericos, & Regulares, eidem Sanctae Domui, seu Capellae, ejusque Bonis quomodolibet inservientes, necnon eorundem Officialium, Ministrorum, aliorumque inservientium Familias, & Famulos, & quoscumque Peregrinos ad Sanctam Domum praedictam confluentes, ipsiusque Sanctae Domus Palatia, Aedificia, Possessiones, & Praepia quaecumque, ac reliqua bona tam Mobilia, quam Stabilia, & fomentum, ubicumque existentia, supellestilia etiam pretiosa, pecunias, elemosynas, Donationes, & quaecumque reſida, ab omnibus, & quaecumque Episcopi Lauretani superioritate, jurisdictione, dominio, ac potestate perpetuo, plenissime, penitusque, & omnino exemerat, & deliberaverat, ac sub Beati Petri, & Sedis Apostolicae protectione specialiter susceperat, omnimodaque jurisdictionem Ecclesiasticam, & Spiritualem, ac quasi Episcopalem

in praedictam Sanctam Domum, ejusque Territorium, Ministros, Officiales, aliosque Inservientes, & Peregrinos, resque, Bona, ac jura praedicta eidem pro tempore Protectori adjudicaverat, vrgis eidem Protectori, tam circa Vicarii Curati deputacionem, quam circa Litterarum dimissorialium concessionem, aliaque plurima, privilegiis, & facultatibus attribuit.

Bullar. Rom. Bened. XIV. Tom. I.

in praedictam Sanctam Domum, ejusque Territorium, Ministros, Officiales, aliosque Inservientes, & Peregrinos, resque, Bona, ac jura praedicta eidem pro tempore Protectori adjudicaverat, vrgis eidem Protectori, tam circa Vicarii Curati deputacionem, quam circa Litterarum dimissorialium concessionem, aliaque plurima, privilegiis, & facultatibus attribuit.

§. 2. Novissime felicis pariter recordationis Innocentius Papa XII. praedecessor quoque Noſter, provide attendens, ex huiusmodi forma Regimini sperant non provenire utilitatem, quin potius experientia, & quae plurimum ad audientiam ejus perlatis recurſibus, quereſis eductus, imminuta nimis Episcopi Lauretani potestate, Ecclesiasticam disciplinam paulatim dissolvi, Clerique, ac Populi mores, aucto Exemptionum numero, relaxari; Ad obviandum detrimentis huiusmodi, per aliam suam eidem perpetuo viliturum Constitutionem, quae incipit: Sacrosancta Redemptio humanae mysteria; editam sub datum apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicae MDCCXVIII. nonis Augusti, Pontificatus sui Anno VIII., eidem Sanctae Domui Territorium proprium, & separatam, ac ab omni Ordinarii jurisdictione exemptam, & quasi Episcopalem, in praedicta Pauli Praedecessoris Constitutione assignatam, confirmavit, & approbavit; idemque Territorium, una cum omnibus praedictae Sanctae Domus Ministris, & Officialibus, aliisque Personis quomodolibet inservientibus, vel ad eam ex quolibet Mundi parte devotionis gratia confluentibus, ab omni, & quacumque Ordinarii praedicti jurisdictione iterum plenissime, penitusque exemit; Et praedicto Protectoris, quod per obitum bon. mem. Paulatii, dum vixit, Episcopi Portuen. S. R. E. Cardinalis de Alteris nuncupati, tunc vacabat, Officio, Dignitate, titulo, & denominatione perpetuo suppressis, & extinctis, sub Beati Petri, & Sedis Apostolicae specialis, & immediata protectione suscepit.

§. 3. Omnem vero, & quaecumque jurisdictionem tam Ecclesiasticam, & Spiritualem, ac quasi Episcopalem, quae in eadem Sanctam Domum, ejusque Territorium, Officiales, & Ministros, Peregrinos, ac Bona praedicta, quam Saecularem, sive Laicalem, in Communitatem, Homines, & Civitatem Lauretanam, ejusque Comitatum, atque Districtum, Protectori pro tempore ejusdem Sanctae Domus quomodolibet competierat, quandoquidem ei Romani Pontifices, per se ipsos, Apostolicæ Servitutis onere praegravati, vacare nequibant, exercendam impoſterum statuit, & mandavit per Congregationem nonnullorum S. R. E. Cardinalium, & Romanæ Curiae Praelatorum, Lauretanam nuncupatam, quam ad hunc effectum erexit, & instituit ac specialiter deputavit. Eidemque Congregationi, ut semel, & pluries, ac quoties sibi videretur, & placeret, quaecumque Statuta, & Ordinationes pro felici praedictae Sanctae Domus, ejusque Bonorum, ac Personarum eidem inservientium regimine, Sacris tamen Canonibus, & Concilii Tridentini Decretis non adversantia, & ab omnibus, ad quos pertineret, inviolabiliter observanda, condere, edere, & publicare, illaque mutare, alterare, corrigere, & emendare licite posset, & valeret, concessit, & indulſit.

§. 4. Insuper voluit, & mandavit, ut Congregatio praedicta in Spiritualibus quidem, quae scilicet ad Ecclesiae cultum, Chori servitium Divinorum celebrationum, Animarum Curam, Sacramentorum administrationem, morum correctionem, & alia huiusmodi pertinerent, Episcopi Lauretani pro tempore existentis tantquam Sedis Apostolicae Delegati; In iis vero, quae quoruncumque Bonorum ejusdem Sanctae Capellae temporalem administrationem, necnon dictae Civitatis Lauretanæ, ejusque Comitatus, atque Districtus, tam Causis Civilibus, quam Criminalibus, seu mixtis, Gubernium Saeculare concerneret, Romanæ Curiae Praelati in Gubernatorem a Romano Pontifice pro tempore existentem deputandi, ope, & ministerio uti deberet.

§. 5. Praeterea tam Domorum, & Aedificiorum omnium Fabricam, & manutentionem, quam Supellestium ejusdem generis, Paramentorum, Gemmarum, aliorumque localium, quae sub Theſauri nomine continentur, necnon elemosynarum, & largitionum quaruncumque custodiam, atque etiam Montis Pietatis, Nofocomii, Hospitii, & Triclinii pro pauperibus Peregrinis, superintendentiam, Gubernatoris pra-

PONT. A. III.

Innoc. XII. confirmata. S. Domus a exemptione Ordinarii, Protectoris Officium suppressit.

Et Congregatio Lauretanæ jurisdictionem, quam Protector exercere debet, & mandavit, ut eique facultates, Statuta &c. concederet, concessit.

S. Domus, Civitatis regimini, quoad Spiritualia Episcopi ut S. Sedis Delegato, quoad Temporalia Gubernatori commissit.

Episcopi, & Gubernatoris facultates expresse.